
L I C I T A C Ö E SI

12

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), segunda-feira, 14 de Agosto de 2023.

EMPRESA: Móveis Porto Escritório & Escolares LTDA
CNPJ: 30.753.071/0001-26
VALOR TOTAL: R$ 13.888,00 (TREZE MIL E 
OITOCENTOS E OITENTA E OITO REAIS).

Ibatiba-ES, 02 de agosto de 2023.
Fernando Vieira de Souza 

Presidente da Câmara
Protocolo 1148082

Iúna

 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 13/2023

A Câmara Municipal de Iúna-ES, em cumprimento 
ao disposto no Art. 26 da Lei 8.666/93, avisamos 
que acolhemos o parecer da Comissão de 
Compras, Licitações e Contratos e RATIFICAMOS 
a DISPENSA de licitação com amparo no 
Art. 24, XVII, da Lei Federal nº 8.666/93, nos 
seguintes processos: Processo 000061/2023 - 
Vencedor: MARCEL MOURA LOUZADA LOPES 
14700848723, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ 
sob o n.º 24.475.805/0001-50. Valor Global: R$ 
2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais). Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA AQUISIÇÃO, INSTALAÇÃO E RECARGA DE 
EXTINTORES DE INCÊNDIO, VISANDO ATENDER 
AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
IÚNA/ES.

Dotação: 010001.0103100012.003 MANUTENÇÃO 
DAS ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL - 
33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
- PESSOA JURÍDICA - Ficha 012.
ID CidadES: 2023.037L0200001.09.0014

Iúna/ES, 11 de agosto de 2023.
ADIMILSON DE SOUSA

Presidente
Protocolo 1147989

Linhares

A CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/
ES comunica que, em despacho proferido no 
Processo Administrativo Nº 005821/2023 
o Sr. WELLINGTON VIZENTINI, Presidente da 
Câmara Municipal de Linhares/ES, reconheceu 
a INEXIGIBILIDADE da licitação objetivando a 
contratação da empresa GÊNESIS CAPACITAÇÃO 
EM GESTÃO PÚBLICA LTDA, visando a realização 
da inscrição dos vereadores EDIMAR VITORAZZI 
E TOBIAS SANTOS COMETTI, no curso “O PODER 
LEGISLADOR DAS CÂMARAS MUNICIPAIS E A NOVA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO DA LEI 14.133 DE 2021”, 
que acontecerá em Belo Horizonte/MG, nos dias 15 a 
18 de agosto de 2023, no valor global de R$ 1.580,00 
(mil quinhentos e oitenta reais), relativo ao custo 
de 02 (duas) inscrições, fundamentado no parecer 
jurídico da Procuradoria Geral, consubstanciado na 
Lei 8.666/93, art. 25.
CÓD. CIDADES: 2023.042L0200001.10.0023

Linhares - ES, 11 de agosto de 2023.
WELLINGTON VIZENTINI
PRESIDENTE DA CÂMARA

Protocolo 1147617

Nova Venécia

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
19/2023

O Presidente da Câmara Municipal de Nova 
Venécia-ES, com fundamento no inciso II do 
Art. 25 da Lei 8.666/93 e com base no parecer 
nº 63/2023 da Procuradoria Geral, ratifica e 
reconhece a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
para inscrição ao curso com o tema: “O Poder 
Legislador das Câmaras Municipais e a Nova 
Dispensa de Licitação da Lei 14.133 de 2021” 
promovido por Genesis Capacitação Em Gestão 
Pública Ltda, para participação dos vereadores 
José Luiz da Silva, José Pereira Sena e Sebastião 
Antônio Macedo, no período de 15 a 18 de agosto 
de 2023 em Belo Horizonte-MG.
Processo nº. 29.154/2023.
Valor Global: 2.370,00.

N. Venécia-ES, 11/08/2023.

Juarez Oliosi
Presidente

Protocolo 1147639

Entidades Municipais

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Baixo Guandu

“SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
DE BAIXO GUANDU-ES - EXTRATO DO 
CONTRATO - CONTRATO ADMINISTRATIVO 
Nº. 07/2023 - Processo Administrativo de 
Licitação nº. 085/2023. Pregão Presencial 
nº. 04/2023. Contratante: SAAE DE BAIXO 
GUANDU-ES; Contratada: SERVILIMP 
SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO E LIMPEZA 
DE  VITÓRIA LTDA; Objeto: prestação de 
serviços terceirizados de natureza contínua, 
com dedicação exclusiva de mão de obra, sem 
fornecimento de material, para execução de 
serviços operacionais de 08 (oito) ajudantes 
práticos, 02 (dois) oficiais pedreiros e 01 (um) 
bombeiro hidráulico, conforme descrições 
e condições contidas no edital; Vigência: 
01/08/2023 a 31/12/2023; Valor global: 
R$ 293.090,90; Dotação orçamentária: 
00031-100 1000000 33903900000 - Outros 
serviços de terceiros - Pessoa jurídica. 
Data da assinatura: 07/08/2023. Baixo 
Guandu-ES, 10 de agosto de 2023”.

Protocolo 1147153

“SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 
BAIXO GUANDU-ES - EXTRATO DO CONTRATO 
- CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 06/2023 
- Processo Administrativo de Licitação nº. 
068/2023 (072/2023). Pregão Presencial 
nº. 03/2023. Contratante: SAAE DE BAIXO 
GUANDU-ES; Contratada: SOS ENGENHERIA 
LTDA; Objeto: Prestação de serviços de 
manutenção preventiva e corretiva das 


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2023-08-13T20:11:04-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




